[image: image1.png]

Российская Федерация

Администрация города Канска
Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	2010г.
	№

	О создании противопаводковой комиссии города Канска

В целях обеспечения планомерной подготовки и принятия своевременных мер по снижению последствий чрезвычайных происшествий в период весенне-летнего паводка и возможного наводнения, руководствуясь ст. 30, 35 Устава города Канска, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Образовать противопаводковую комиссию города Канска.

2. Утвердить состав противопаводковой комиссии города Канска, согласно приложению 1.
3. Утвердить Положение о противопаводковой комиссии города Канска, согласно приложению 2.
4. Главному специалисту отдела культуры администрации города Канска (Л.Г.Ляшкевич) опубликовать данное постановление в газете «5-канал», разместить на официальном сайте администрации города Канска в сети Интернет и в разделе «Исполнительная власть», подразделе «Действующие комиссии и Координационные советы».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
6. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава города Канска
А.Г. Сидельников
Приложение № 1к Постановлению
администрации города Канска
от «__» ____ 2010г. №____
СОСТАВ

противопаводковой комиссии города Канска

	Обидин Олег Юрьевич
	-
	первый заместитель Главы города по оперативному управлению, председатель комиссии

	Панов Виктор Максимович
	-
	начальник МУ «Управление по делам ГО и ЧС администрации г. Канска», первый заместитель председателя комиссии

	Князева Наталья Ивановна
	-
	заместитель Главы города по социальным вопросам, заместитель председателя комиссии

	Брагин Юрий Евгеньевич
	-
	заместитель начальника МУ «Управление по делам ГО и ЧС администрации г. Канска», секретарь комиссии

	Члены комиссии:

	Безгодов Николай Прокопьевич
	-
	начальник Территориального отдела Территориального управления Роспотребнадзора по Красноярскому краю в г. Канске (по согласованию)

	Береснев Андрей Михайлович
	-
	директор МУП «Электросетьсбыт»

	Браун Владимир Владимирович
	-
	исполнительный директор ОАО «Сегмент» (по согласованию)

	Велигжанина Екатерина Анатольевна
	-
	председатель комитета по управлению муниципальным имуществом города Канска

	Вовк Александр Иванович
	-
	директор МУП ТС и СО

	Горновский Виктор Алексеевич
	-
	начальник Канского территориального отдела по водному хозяйству (по согласованию)

	Железнов Сергей Николаевич

	-
	начальник ОФПС – 10 ГУ МЧС России по Красноярскому краю (по согласованию)

	Заблоцкий Виктор Иванович
	-
	директор ООО «Стройавтотранс» (по согласованию)

	Кадач Нина Владимировна
	-
	заместитель Главы города по экономике и финасам

	Какоулин Олег Владимирович
	-
	директор ООО «Тепложилобслуживание» (по согласованию)

	Панов Андрей Петрович
	-
	начальник МБУ «Управление образования администрации города Канска»

	Правдивцева Галина Ивановна
	-
	начальник ФГУ здравоохранения (центр гигиены и эпидемиологии в Красноярском крае) г. Канска (по согласованию)

	Рахимова Лариса Алексеевна
	-
	начальник Гидрометобсерватории (по согласованию)

	Русских Олег Алексеевич
	-
	начальник Управления строительства и ЖКХ администрации г. Канска

	Станьков Юрий Александрович
	-
	генеральный директор ООО «Водоканал - Сервис» (по согласованию)

	Стома Юрий Петрович
	-
	заместитель начальника МУВД «Канское», начальник милиции общественной безопасности города Канска (по согласованию)

	Тихонов Олег Васильевич
	-
	директор ООО «Канскжилсервис» (по согласованию)

	Шиповалов Валерий Анатольевич
	-
	главный врач МУЗ «Канская центральная городская больница»

	Шкаруба Максим Андреевич
	-
	старший инспектор по маломерным судам Канского инспекторского участка (по согласованию)

Приложение № 2 к Постановлению администрации города Канска
от «__» ____ 2010г. №____
ПОЛОЖЕНИЕ

о противопаводковой комиссии города Канска

1. Общие положения
Противопаводковая комиссия города Канска является временным координирующим органом городского звена краевой территориальной подсистемы РСЧС, создаваемым в угрожаемый период, и предназначена для организации и выполнения работ в период весенне-летнего паводка и наводнения по предупреждению чрезвычайных ситуаций, уменьшению ущерба при их возникновении и ликвидации их последствий, а также координации деятельности по этим вопросам предприятий, организаций и учреждений, расположенных на территории города, независимо от ведомственной принадлежности и форм собственности.

В своей деятельности комиссия руководствуется требованиями Федерального закона "О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера", постановления Правительства Российской Федерации от 5 ноября 1995 года № 1113 "О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций", решениями  КЧС и ПБ Красноярского края, города Канска и настоящего Положения.

Мероприятия, проводимые комиссией финансируются из бюджета города.

Комиссия осуществляет свою деятельность под руководством Главы города Канска и председателя КЧС и ПБ города Канска.
2. Основные задачи комиссии
Основными задачами являются:
организация и контроль за осуществлением противопаводковых мероприятий, а также обеспечение надежности работы потенциально опасных объектов, объектов жизнеобеспечения и снижения последствий чрезвычайных ситуаций, защиты населения при наводнении.
организация наблюдения и контроля за состоянием окружающей среды и прогнозирование чрезвычайных ситуаций;
обеспечение готовности органов управления, сил и средств к действиям в чрезвычайных ситуациях, а также создание и поддержание в состоянии готовности пунктов управления;
организация разработки нормативных правовых актов в области защиты населения и территории города от чрезвычайных ситуаций;
создание резервов финансовых и материальных ресурсов, используемых для покрытия расходов на профилактические мероприятия и ликвидацию чрезвычайных ситуаций, а также на содержание и обеспечение аварийно-спасательных подразделений,  оказание помощи пострадавшим  от  наводнения;
руководство работами по ликвидации чрезвычайных ситуаций, организация привлечения трудоспособного населения к этим работам;
планирование и организация эвакуации населения, размещения эвакуируемого населения и возвращения его после ликвидации чрезвычайных ситуаций в места постоянного проживания;
организация сбора и обмена информацией в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций.

3. Права комиссии
Комиссия имеет право:
контролировать работу объектовых комиссий;
заслушивать на своих заседаниях руководителей  объектов и давать им обязательные для исполнения указания о принятии неотложных мер по противопаводковым мероприятиям;
осуществлять контроль за подготовкой и готовностью сил и средств к ликвидации чрезвычайных ситуаций в городе;
принимать решения о проведении экстренных мер по обеспечению защиты населения и территорий от последствий наводнения, снижению ущерба от них и ликвидации этих последствий на всей территории города;
привлекать силы и средства города для проведения мероприятий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций;
устанавливать, при необходимости, в зонах чрезвычайных ситуаций особый режим работы предприятий, организаций и учреждений, а также порядок въезда и выезда граждан и их поведения;
требовать от всех предприятий, организаций и учреждений, независимо от их принадлежности, расположенных на территории города, представления в комиссию информации о паводковой ситуациях, а также оперативной информации о ходе ликвидации их последствий;

осуществлять и, при необходимости, привлекать  ведущих специалистов  объектов экономики к проведению экспертизы противопаводковых мероприятий

4. Состав комиссии
Председателем комиссии является один из заместителей Главы города.
Председатель комиссии несет персональную ответственность за выполнение возложенных на комиссию задач и функций.
Председатель комиссии:
распределяет и утверждает обязанности между членами комиссии;
привлекает в установленном порядке при угрозе наводнения и возникновении чрезвычайной ситуации силы и средства, независимо от их принадлежности, для выполнения работ по предотвращению и ликвидации чрезвычайных ситуаций;
рекомендует Главе города вводить режимы функционирования городского звена краевой территориальной подсистемы РСЧС  в зависимости от сложившейся обстановки;
приводит в готовность и использует органы управления, силы и средства, входящие в звенья на территории города;
комиссия осуществляет свою деятельность во взаимодействии с комиссиями администрации города, постоянными комиссиями Городского Совета, общественными организациями и движениями, деятельность которых связана с оказанием помощи при проведении противопаводковых мероприятий и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций.
Постоянно действующим органом управления, специально уполномоченным на решение задач в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций городского звена краевой территориальной подсистемы РСЧС, является Управление по делам ГО и ЧС администрации г. Канска. Начальник Управления по делам ГО и ЧС администрации г. Канска является первым заместителем Председателя противопаводковой комиссии г. Канска.
5. Организация работы комиссии
Персональный состав комиссии утверждается Главой города Канска. Члены комиссии участвуют в заседаниях без права замены.
Работа комиссии организуется по месячным планам работы.
Работа комиссии оформляется протоколом, по результатам рассмотрения вопросов принимает решения, обязательные для исполнения всеми  городскими органами управления, а также предприятиями, организациями и учреждениями независимо от их ведомственной подчиненности и форм собственности.
Регистрация, учет и организация контроля исполнения решений комиссии осуществляются секретарем.
В период между заседаниями комиссии решения принимаются председателем или его заместителем и доводятся до исполнителей в виде соответствующих указаний или поручений.
СОГЛАСОВАНИЕ

проекта постановления  «О создании противопаводковой комиссии  города Канска»
_______________________________________________________________________________________________

Должность

        Фамилия и инициалы

  Замечания,

                                                                    визирующего проект                подпись, дата

_______________________________________________________________________________________________
Первый заместитель Главы

по оперативному управлению

   О.Ю. Обидин

Заместитель Главы

по социальным вопросам

    Н.И. Князева

Начальник МУ «Управление

по делам ГО и ЧС администрации

г.Канска».
                                                                 В.М. Панов

Заместитель Главы г.Канска
во правовым вопросам                                                  А.В. Архипов

_____________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
__________________________________________________________________

Брагин Ю.Е.
Тел. 3-24-08

6